Tridentina a Pio IV, juxta petitionem quse legitur ibi, sessione 25,

*

post quam Pius Concilium confirmavit per Bullam >'BenedictusDeus, »

et ejus omnibus fidelibus observantiam prsecepit his verbis : Cum
autem ipsa Sancta Synodus, pro sua erga Sedem Apostolicam reve-

rentia, antiquorum etiam Conciliorum (nota) vestigiis inhcerens

,

decretorum suorum omnium. . . confirmationem a nobis petierit, . . . illa

omnia et singula auctoritate apostolica hodie confirmavimus, et ab

omnibus Christi fidelibus suscipienda ac servanda esse decrevimus.

— Idem quippe peractum fuit ab aliis Conciliis.

Refert Socrates Canonem ecclesiasticum que generaliter statutum

fuerat « Ne décréta aliqua absque sententia Episcopi Roma?ii in

Ecclesia sanciantur.^ Idemque declaravit Sanctus Gelasius I per

Constitutionem « Yalde « (quae legitur totn. I. Bullar. Const. /.), ubi

loquens de Sede Romana, dixit : Quœ et unamquamque Synodum
sua auctoritate confirmât."^ Atque de hoc rationera adducit : Qnoniam,

(1) Labb. t. 2. col. 58. (2) P. S. cap. S.

(3) Notit. eccles. Concilior. sœc. 1. de Concil. n. 20.

(4) Act. 10. — Labb. t. 8. col. 1169. (5) Continuât.

(6) Hist. 1.2. c. 17. (7) § 6.

(*) Epistola synodica ex qua hœc verba excerpta sunt, reperitur etinm grœce et

latine conscripta icter Opéra Sancti Leonis Magni [Edit. Balltrin. cpisl. 98.}.

Editor.
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sicnt id quod prima Sedes non prohaverat, constare non potuit, sic

guod illa censuit judicandum, Ecclesia tota suscepit.^

Hinc Sanctus Thomas scripsit : Ciijus (Pontificis) auctoritate sola

Synodus congregari potest, et a quo sententia Synodi confirmatur .^

Hœcque Veritas negari non potuit ab uno maximorum impugnatorum

pontificise potestatis, qualis fuit Petrus de Marca, in suo libro De

Concordia.^ Et pater Natalis Alexander,-* loquens de Poutifice, non

renuit scribere quod in Conciliis, eo auctore, omnia decernuntur. Et

infra scripsit : Dei providentia et Spiritus Sancti assistentia liactenus

effecervMt ut Romani Pontiflces bene gesta Concilia approbarent, et

maie gesta rejicerent.^ Ha9C verba in ore patris Natalis, qui strenue

enititur potestatem Conciliorum exaltare et auctoritatem Papse depri-

raere, valde magni sunt ponderis.

4*^ Prceterea Febronius,'' pluribus in locis sui libri , contendit

adstruere bene posse appellari a Papa ad Concilium générale, non

autem a Concilio ad Papam.

Sed oppositum etiam niultis evidenter probatur. Id declaravit Con-

cilium Sardiceuse,quod, ut scribit Sulpitius,' ab omni orbe convocatura